
07/08/2020 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2020 - UASG 158492 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2020 - UASG 158492 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-28/2020-uasg-158492-271028818 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/08/2020 | Edição: 151 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso/Campus Campo Novo do
Parecis

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2020 - UASG 158492

Número do Contrato: 18/2019.

Nº Processo: 23753000525201956.

PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03037787000154. Contratado : DDMIX TERCEIRIZACAO E SERVICOS -
LTDA. Objeto: Alterar a cláusula terceira - do preço do contrato 18/2019, diante do acordo entre as partes
de manter 1 (um) posto vago e realizar redução de carga horária e salários em 50% dos outros 4 (quatro)
postos do referido contrato, considerando a Lei nº 14.020 de 06 de julho de 2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 14.020/2020. Vigência: 01/07/2020 a 30/09/2020. Valor Total: R$8.483,88. Fonte:
8100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158492-26414-2020NE800000

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700059

59

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Titulação Classe/ Nível Vencimento Básico RT Auxílio Alimentação Total*

. Graduação D1 2.236,32 - 229,00 2.465,32

. Aperfeiçoamento D1 2.236,32 111,82 229,00 2.577,14

. Especialização D1 2.236,32 223,63 229,00 2.688,95

. Mestrado D1 2.236,32 559,08 229,00 3.024,40

. Doutorado D1 2.236,32 1.285,89 229,00 3.751,21

*Considerando carga horária semanal de 20 horas.

. Titulação Classe/ Nível Vencimento Básico RT Auxílio Alimentação Total*

. Graduação D1 3.130,85 - 458,00 3.588,85

. Aperfeiçoamento D1 3.130,85 234,81 458,00 3.823,66

. Especialização D1 3.130,85 469,63 458,00 4.058,48

. Mestrado D1 3.130,85 1.174,07 458,00 4.762,92

. Doutorado D1 3.130,85 2.700,36 458,00 6.289,21

*Considerando carga horária semanal de 40 horas.

ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 25/2020 - UASG 158492

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23192000668201961.
DISPENSA Nº 29/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 21250438000106. Contratado : FORTES COMERCIO E
PRESTADORA DE -SERVICOS DE LIMPEZA E C. Objeto: Aditar em 12 (doze) meses a vigência
do contrato 11/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 17/07/2020 a 17/07/2021.
Data de Assinatura: 17/07/2020.

(SICON - 06/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2020 - UASG 158492

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23753000525201956.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03037787000154. Contratado : DDMIX TERCEI R I Z AC AO
E SERVICOS -LTDA. Objeto: Alterar a cláusula terceira - do preço do contrato 18/2019,
diante do acordo entre as partes de manter 1 (um) posto vago e realizar redução de carga
horária e salários em 50% dos outros 4 (quatro) postos do referido contrato, considerando
a Lei nº 14.020 de 06 de julho de 2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 14.020/2020.
Vigência: 01/07/2020 a 30/09/2020. Valor Total: R$8.483,88. Fonte: 8100000000 -
2020NE800012. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158492-26414-2020NE800000

CAMPUS CONFRESA

EXTRATO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 158496

Processo: 2319304525201756
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS CONFRESA - Contratado: MEDEIROS E CURVO LTDA- CNPJ:
09.626.435/0001-10 - Espécie: Pregão Eletrônico - Fundamentação Legal: Lei Federal nº
8.666/1993 - Objeto: Suspensão temporária e excepcional da vigência do Contrato nº
04/2017, relativo a prestação de serviços terceirizados de cozinheiro e auxiliar de cozinha-
Prazo de suspensão: 10/07/2020 até 10/11/2020 - Data de Assinatura: 10 de julho de

2020.

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158494

Nº Processo: 23190000837202016.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05083119000199. Contratado : SEGVEL-SERVICOS DE
SEGURANCA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Contratação serviços continuados de vigilância,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 01/09/2020 a 31/08/2021. Valor Total: R$136.800,00.
Fonte: 8144000000 - 2020NE800131. Data de Assinatura: 04/08/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158494-26414-2020NE800002

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2018 publicado no D.O. de 06/08/2020 ,
Seção 3, Pág. 55. Onde se lê: Vigência: 09/08/2020 a 09/08/2020 Leia-se : Vigência:
09/08/2020 a 09/08/2021

(SICON - 06/08/2020) 158494-26414-2020NE800002

CAMPUS SÃO VICENTE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2019 publicado no D.O. de 17/12/2019 ,
Seção 3, Pág. 72. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 15/08/2019 a
15/08/2020

(SICON - 06/08/2020) 158335-26414-2020NE111111

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158970

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23748024194201676.
PREGÃO SRP Nº 73/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato n° 06/2016, por mais
01 (um) mês ficando sua vigência até o dia 15/09/2020 decorrente da negociação prevista
na Medida Provisória n° 936/2020 convertida na Lei n° 14.020/2020 e a concessão da
repactuação decorrente da aplicação da CCT/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 15/08/2020 a 15/09/2020. Valor Total: R$13.618,63. Fonte: 8100000000 -
2020NE800011. Data de Assinatura: 20/06/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158970

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23748002163201826.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08282957000180. Contratado : PANTANAL VIGILANCIA
E SEGURANCA -LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato n° 12/2018 por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 01/01/2021. Valor Total:
R$251.148,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura: 16/12/2019.

(SICON - 06/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158452

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23347014089201641.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de
recepcionista com dedicação exclusiva de mãode obra ao IFMS Campus Nova Andradina.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei n.º 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013 e
Decreto nº 2.271/1997 . Valor Total: R$88.730,40. Fonte: 8100000000 - 2020NE800023.
Data de Assinatura: 23/06/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158452-26415-2020NE800999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 06/2020, assinadas com
as empresas:

Ata 19/2020/RER, NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA, R$ 25.047,00;

Ata 20/2020/RER, FORCA QUIMICA LTDA, R$ 59.043,00;

Ata 21/2020/RER, LIMPEZA E BRILHO LTDA, R$ 33.393,90;

Ata 22/2020/RER, OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI, R$ 936,00;

Ata 23/2020/RER, CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, R$ 5.721,30;

Ata 25/2020/RER, ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, R$ 22.494,16;

Ata 26/2020/RER, MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, R$ 171.456,00;

Ata 27/2020/RER, SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, R$ 25.571,60;

Ata 28/2020/RER, COMERCIAL GUTIERREZ LTDA, R$ 1.663,20;

Ata 29/2020/RER, ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, R$ 25.477,50;

Ata 30/2020/RER, GERBRA COMERCIO EIRELI, R$ 29.253,00;

Ata 31/2020/RER, R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, R$ 277.092,05;

Ata 32/2020/RER, C. F. ESPINDOLA EMBALAGENS PLASTICAS, R$ 310.512,80;

Ata 33/2020/RER, ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, R$ 67.774,00;

Ata 34/2020/RER, ITACA EIRELI, R$ 23.784,55;

Ata 35/2020/RER, CHARLEI BONI, R$ 14.420,25;

Ata 36/2020/RER, TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA, R$ 40.953,31;

Ata 37/2020/RER, REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, R$ 30.444,45;

Ata 38/2020/RER, COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI, R$ 80.160,00;

Ata 39/2020/RER, SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, R$ 74.314,23;

Ata 40/2020/RER, AXION ADVANCED CHEMICAL COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES, R$
33.824,10;

Ata 41/2020/RER, ALEX FINIMUNDO 61037605934, R$ 115.620,60;

Ata 46/2020/RER, R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, R$ 35.098,65. Vigência da Ata: 10/06/2020
a 10/06/2021.

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23208.004003/2019-18. Pregão Eletrônico nº 18/2019. O INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ 10626896/0001-72, resolve
Cancelar a Ata de Registro de Preços nº 106/2018/RER, assinada com a Empresa P L E I M EC
SOLUTION - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICO inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.456.941/0001-09 nos termos do art. 20 e 21, do Decreto nº 7.892/2013, com suas
alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria, a partir de 05/12/2019. Data
de assinatura: 17/07/2020.

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2020. Processo SEI 23214.001082/2020-51. Professora

Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 046/2019. Contratante:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

- CAMPUS São João Evangelista. CNPJ: 10.626.896/0006-87. Contratada:

Nathany Ferreira Jammal. CPF: 017.069.676-67. Objeto: Contratação de

Professora Substituta em favor do Campus São João Evangelista. Remuneração

Mensal: R$ 5.402,02 (cinco mil, quatrocentos e dois reais e dois centavos).

Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste

extrato a 31/10/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas

aplicáveis à matéria. Assinatura: Paulo Modesto de Campos - Diretor Geral

Substituto - Contratante; Nathany Ferreira Jammal - Professora Substituta -

Contratada. Data da assinatura: 03/08/2020.


